
12232 Martes 21 octubre 2008 BOE núm. 254

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 58.970/08. Anuncio de licitación de: Jefatura de la 

Sección Económico-Administrativa 14-Cuartel 
General del MACAN. Objeto: Adquisición de 
material de infraestructura para el Grupo de 
Apoyo de la BA Gando. Expediente: 4 14 00 9 
0002 00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico 
Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

c) Número de expediente: 4 14 00 9 0002 00.

2. Objeto del contrato. .

a) Descripción del objeto: Adquisición de material 
de infraestructura para el Grupo de Apoyo de la BA Gando.

c) División por lotes y número: 1. 6. 2. 5. 4. 3.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
216.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de la Sección Económico-
Administrativa 14-Cuartel General del MACAN.

b) Domicilio: Paseo de Chil, 299.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35010.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Especificado en el pliego de cláusulas administrativas. .

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 10:00 horas 
del 18 de noviembre de 2008.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de la Sección Económico Admi-
nistrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

2. Domicilio: Paseo de Chil, 299.
3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Acuartelamiento Aéreo Las Palmas.
b) Domicilio: Paseo de Chil, 299-301.
c) Localidad: Las Palmas G.C.
d) Fecha: 28 de noviembre de 2008.
e) Hora: 10:00.

Las Palmas de Gran Canaria, 10 de octubre de 2008.–
Jefe de la Sección Económico Administrativa 14-Cuartel 
General del MACAN. 

 59.017/08. Resolución de la Sección Económico-
Administrativa del Grupo de Escuelas de Matacán 
por la que se anuncia la licitación del expediente 
de prestación de servicios número 4 46 00 8 0060 
limpieza de las dependencias de la Base Aérea de 
Matacán, mediante procedimiento abierto y 
forma concurso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Grupo de Escuelas de Matacán, 
Ministerio de Defensa.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpieza de las depen-
dencias de la Base Aérea de Matacán.

c) Lugar de ejecución: Base Aérea de Matacán.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): 

Desde el 1 de enero 2009, hasta el 31 de diciembre de 2010.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 574.350,00 euros (sin IVA).

5. Garantía provisional. 17.230,50 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sección Económico-Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

b) Domicilio: Ctra. de Madrid, km.14.
c) Localidad y código postal: Salamanca 37080.
d) Teléfono: 923 129626.
e) Telefax: 923 129628.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo U, subgrupo 1, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 02/12/2008.
b) Documentación a presentar: La recogida en los 

pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Sección Económico-Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

2. Domicilio: Ctra. de Madrid, km.14.
3. Localidad y código postal: Salamanca 37080.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sección Económico Administrativa del 
Grupo de Escuelas de Matacán.

b) Domicilio: Ctra. de Madrid km.14.
c) Localidad: Salamanca 37080.
d) Fecha: Se indicará en la recepción de ofertas.
e) Hora: 12 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 07/10/2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. fgarcper@ea.mde.es.

Salamanca, 8 de octubre de 2008.–Jefe del Negociado 
de Contratación, Fernando García Pérez. 

 59.237/08. Resolución del órgano de contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se anun-
cia procedimiento abierto de varios criterios de 
valoración para el suministro de ropa de trabajo 
con destino al Servicio de Vestuarios de dicho 
Arsenal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2C-0001/09.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Ropa de trabajo.
b) Número de unidades a entregar: Suministro 

abierto hasta agotar el crédito autorizado.
c) División por lotes y número: Único.
d) Lugar de entrega: Servicio de Vestuarios del 

Arsenal Militar de Ferrol.
e) Plazo de entrega: Ciento cincuenta (150) días 

desde la fecha de formalización del contrato, teniendo 
como fecha límite el 31 de diciembre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Varios criterios de valoración.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 30.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No procede.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
c) Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15.490.
d) Teléfono: 981 336207.
e) Telefax: 981 336135.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de noviembre de 2008.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Lo reflejado en los del pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de noviembre 
de 2008, a 11:00 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 12 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación.
2. Domicilio: Arsenal Militar de Ferrol.
3. Localidad y código postal: Ferrol Naval, 15.490.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la firma del contrato.

e) Admisión de variantes: Se ajustará a los pliegos.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Unidad de Contratación.
b) Domicilio: Arsenal Militar.
c) Localidad: Ferrol.
d) Fecha: 20 de noviembre de 2008.
e) Hora: 11:00.


